1

BỘ XÂY DỰNG

Số: 1067/QĐ - BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm  2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận công trình đạt

Giải thưởng Công trình chất lượng cao đợt 1 năm 2014

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định 62/2013/NĐ-CP ngày 25 tháng 6 năm 2013 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của

Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư 12/2013/TT-BXD ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ

Xây dựng Quy định tổ chức Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BXD ngày 10 tháng 07 năm 2014 về sửa

đổi, bổ sung một số điều tại các Thông tư hướng dẫn Nghị định số 15/2013/NĐ-

CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình

xây dựng;

Căn cứ Hồ sơ đăng ký công trình chất lượng cao của các đơn vị và kết quả

kiểm tra, đánh giá của các Đoàn công tác Cục Giám định nhà nước về chất

lượng công trình xây dựng - Cơ quan thường trực Hội đồng xét thưởng;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng xét thưởng ngày 26/8/2014;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Giám định nhà nước về chất lượng công

trình xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận các công trình đạt Giải thưởng Công trình chất lượng

cao đợt 1 năm 2014 theo danh sách tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình

xây dựng, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Lotte Coralis Việt Nam, Giám đốc

 2

Công ty Cổ phần Thủy điện Hủa Na, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần đầu tư

phát triển nhà Hà Nội số 52, Tổng Giám đốc Tổng công ty xây dựng công trình

Giao thông 1 - Bộ Giao thông vận tải, Giám đốc Công ty Cổ phần xây dựng

Trung Quốc (CSCEC) và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c) ;

- Website Bộ Xây dựng;

- Lưu: VT, Cục GĐ.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 (đã ký)

Lê Quang Hùng

 3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số : 1067   /QĐ-BXD ngày 29 /8/2014

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng dựng)

STT
Tên công

trình

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị đăng ký

1

Khu thương

mại dịch vụ và

căn hộ cho

thuê VISTA

628C xa lộ Hà

Nội, phường An

Phú, quận 2, Tp.

Hồ Chí Minh

a) Chủ đầu tư: Công ty Liên doanh TNHH Capitaland-Vista

b) Tư vấn thiết kế: Công ty Tư vấn SCE (Indo-China); Công ty

TNHH Kiến trúc Quy hoạch công trình RSP (Việt Nam)

c) Tư vấn giám sát: Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế xây dựng

(CIDECO)

d) Nhà thầu thi công: Công ty Cổ phần xây dựng Trung Quốc

(CSCEC)

Công ty Cổ phần

Xây dựng Trung

Quốc (CSCEC)

2
Nhà máy Thuỷ

điện Hủa Na

Xã Đồng Văn ,

huyện Quế

Phong, tỉnh

Nghệ An

a) Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Thuỷ điện Hủa Na

b) Tư vấn thiết kế: Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng điện 1

(PECC1)

c) Tư vấn giám sát: Công ty Cổ phần tư vấn dự án Điện lực Dầu

khí

d) Nhà thầu thi công: Tổng công ty Sông Đà; Tổng công ty Lắp

máy Việt Nam (LILAMA)

Công ty Cổ phần

Thuỷ điện Hủa

Na

3
Cầu Trần Thị

Lý

Bắc qua Sông

Hàn, quận Hải

Châu và quận

Sơn Trà, TP. Đà

Nẵng

a) Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải thành phố Đà Nẵng

b) Tư vấn thiết kế: WSP-Phần Lan; Công ty Cổ phần Tư vấn thiết

kế Cầu lớn Hầm;

c) Tư vấn giám sát: Liên danh tư vấn Alai - DCCD

d) Nhà thầu thi công: Tổng Công ty xây dựng công trình giao

thông 1 (CIENCO 1)

Tổng Công ty

xây dựng công

trình giao thông

1 (CIENCO 1)

 4

STT
Tên công

trình

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị đăng ký

4

Nhà tưởng

niệm Chủ tịch

Hồ Chí Minh-

Khu di tích

lịch sử Pác Bó

Khu di tích lịch

sử Pác Bó, xã

Trường Hà,

huyện Hà

Quảng, tỉnh Cao

Bằng

a) Chủ đầu tư: Ban QLDA Đầu tư và xây dựng công trình khu di

tích lịch sử Pác Bó

b) Tư vấn thiết kế: Công ty Cổ phần Khảo sát thiết kế xây dựng

Cao Bằng.

c) Tư vấn giám sát: Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình

xây dựng - Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng.

d) Nhà thầu thi công: Công ty Cổ phần Đầu tư và phát triển nhà

Hà Nội số 52

Công ty Cổ phần

Đầu tư và phát

triển nhà Hà Nội

số 52

5
Lotte Center

Hanoi

54, đường Liễu

Giai, phường

Cống Vị, quận

Ba Đình, Hà Nội

a) Chủ đầu tư: Công ty TNHH Lotte Coralis Việt Nam

b) Tư vấn thiết kế:

  - Phần kiến trúc: Công ty Junglim Architecture Việt Nam; Công

ty Doul International Co., Ltd

  - Phần kết cấu: Công ty Dong Yang structure Engineering Co.,

Ltd; Công ty Hankook Structural Engineers Co., Ltd

  - Phần cơ điện: Công ty Hanil Mech. Elec, consultants

c) Tư vấn giám sát: Viện Khoa học Công nghệ xây dựng (IBST)

d) Nhà thầu thi công: Công ty Lotte Engineering & Construction

(Lotte E&C)

Công ty TNHH

Lotte Coralis

Việt Nam

		2014-09-03T16:37:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!